
ГЛАВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВОСКРЕСЕНСКОЕ 
ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 03.11.2011 № 41

О среднесрочном финансовом плане 
муниципального образования сельское поселение Воскресенское 

Ленинского муниципального района Московской области на 2012-2014 годы

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального 
образования  сельское поселение Воскресенское Ленинского муниципального района Московской 
области, Положением о бюджетном процессе и бюджетном устройстве в муниципальном образо-
вании сельское поселение Воскресенское Ленинского муниципального района Московской обла-
сти,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Одобрить  среднесрочный финансовый план  муниципального  образования  сель-
ское поселение Воскресенское Ленинского муниципального района Московской области на 2012-
2014 годы согласно приложению к настоящему постановлению и представить его в установленном 
порядке в Совет депутатов сельского поселения Воскресенское Ленинского муниципального райо-
на.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Видновские вести».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации сельского поселения Воскресенское С.С. Баканова.

Глава сельского поселения О.Я. Дикая



Приложение к постановлению гла-
вы сельского поселения Воскресен-
ское от 03.11.2011 № 41

Среднесрочный финансовый план
муниципального образования сельское поселение Воскресенское Ленинского 

муниципального района Московской области на 2012-2014 годы

2012 год 2013 год 2014 год

доходы 124 442,5 136 886,8 150 575,4

расходы 124 442,5 136 886,8 150 575,4

дефицит - - -

уровень дефицита - - -

2



Объёмы бюджетных ассигнований главного распорядителя бюджетных средств по разделам, подразделам, целе-
вым статьям и видам расходов, классификации расходов бюджетов  муниципального образования сельское поселе-

ние Воскресенское  Ленинского муниципального района Московской области на 2012-2014 годы

                    

№
пп Наименование Код РЗ ПР ЦСР ВР 2012 2013 2014

1 

Администрация муниципального об-
разования сельское поселение 

Воскресенское Ленинского муници-
пального района Московской области 905     99 315,2 109 246,7 120 171,4
Общегосударственные вопросы 905 01    28 854,6 31 740,06 34 914,1

 

Функционирование высшего долж-
ностного лица субъекта Российской Фе-
дерации и муниципального образования 905 01 02   1 680,0 1 848,0 2 032,8

 

Руководство и управление в сфере уста-
новленных функций органов государ-
ственной власти субъектов Российской 
Федерации  и органов местного само-
управления 905 01 02 002 00 00  1 680,0 1 848,0

  
2 032,8

 Глава муниципального образования 905 01 02 002 03 00  1 680,0 1 848,0 2 032,8

 
Выполнение функций органами местно-
го самоуправления 905 01 02 002 03 00 500 1 680,0 1 848,0 2 032,8

 

Функционирование Правительства Рос-
сийской Федерации, высших органов ис-
полнительной власти субъектов Россий-
ской Федерации, местных администра-
ций 905 01 04   23 127,5 25 440,3 27 984,3

 

Руководство и управление в сфере уста-
новленных функций органов государ-
ственной власти субъектов Российской 
Федерации  и органов местного само-
управления 905 01 04 002 00 00  22 874,5 25 161,9 27 678,1

 Центральный аппарат 905 01 04 002 04 00  22 874,5 25 161,9 27 678,1

 
Содержание аппарата органов местного 
самоуправления 905 01 04 002 04 01  22 874,5 25 161,9 27 678,1

 
Выполнение функций органами местно-
го самоуправления 905 01 04 002 04 01 500 22 874,5 25 161,9 27 678,1
Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления 905 01 04 520 00 00 253,0 278,3 306,1
Прочие межбюджетные трансферты 
бюджетам субъектов Российской Феде-
рации и муниципальных образований 
общего характера 905 01 04 521 00 00 253,0 278,3 306,1
Межбюджетные трансферты, передава-
емые бюджету муниципального района 
из бюджета поселения на осуществле-
ние части полномочий по решению во-
просов местного значения в соответ-
ствии с заключёнными соглашениями 905 01 04 521 06 00 253,0 278,3 306,1
Иные межбюджетные трансферты 905 01 04 521 06 00 017 253,0 278,3 306,1
Обеспечение деятельности финансо-
вых, налоговых и таможенных органов 905 01 06 575,6 633,2 696,5
Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления 905 01 06 520 00 00 575,6 633,2 696,5
Прочие межбюджетные трансферты 
бюджетам субъектов Российской Феде-
рации  и муниципальных образований 
общего характера 905 01 06 521 00 00 575,6 633,2 696,5
Межбюджетные трансферты, передава-
емые бюджету муниципального района 
из бюджета поселения на осуществле-
ние части полномочий по решению во-
просов местного значения в соответ-
ствии с заключёнными соглашениями 905 01 06 521 06 00 575,6 633,2 696,5
Иные межбюджетные трансферты 905 01 06 521 06 00 017 575,6 633,2 696,5

3



 Резервные фонды 905 01 11   1 000,0 1 100,0 1 210,0
 Резервные фонды 905 01 11 070 00 00  1 000,0 1 100,0 1 210,0

 
Резервный фонд местных администра-
ций 905 01 11 070 05 00  1 000,0 1 100,0 1 210,0

 Прочие расходы 905 01 11 070 05 00 013 1 000,0 1 100,0 1 210,0
 Другие общегосударственные вопросы 905 01 13   2 471,5 2 718,7 2 990,5

Целевые программы муниципальных об-
разований 905 01 13 795 00 00 500,0 550,0 605,0

 

Долгосрочная целевая программа "Раз-
витие жилищно-коммунального комплек-
са муниципального образования сель-
ское поселение Воскресенское Ле-
нинского муниципального района Мо-
сковской области на период 2012-2014 
годы" 905 01 13 795 06 00  500,0 550,0 605,0

 

Целевая подпрограмма "Модернизация, 
реконструкция и развитие объектов 
благоустройства на территории сельско-
го поселения Воскресенское на период 
2012-2014 годы" 905 01 13 795 06 20 500,0 550,0 605,0
Паспортизация сетей уличного освеще-
ния 905 01 13 795 06 22 500,0 550,0 605,0
Выполнение функций органами местно-
го самоуправления 905 01 13 795 06 22 500 500,0 550,0 605,0

 

Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением 905 01 13 092 00 00  1 701,5 1 871,7 2 058,8

 
Выполнение других  обязательств госу-
дарства 905 01 13 092 03 00  1 701,5 1 871,7 2 058,8

 
Выполнение функций органами местно-
го самоуправления 905 01 13 092 03 00 500 1 701,5 1 871,7 2 058,8
Целевые программы муниципальных об-
разований 905 01 13 795 00 00 145,0 159,5 175,5
Муниципальная целевая программа 
"Противодействие коррупции в сельском 
поселении Воскресенское на 2011-2013" 905 01 13 795 02 00 145,0 159,5 175,5
Мероприятия по долгосрочной целевой 
программе «Противодействие корруп-
ции в сельском поселении Воскресен-
ское на 2011-2013 годы» 905 01 13 795 02 00 145,0 159,5 175,5
Организационно-профилактические 
меры по предупреждению коррупции 905 01 13 795 02 01 90,0 99,0 108,9
Выполнение функций органами местно-
го самоуправления 905 01 13 795 02 01 500 90,0 99,0 108,9
Организационно-технические меры по 
предупреждению коррупции 905 01 13 795 02 02 55,0 60,5 66,6
Выполнение функций органами местно-
го самоуправления 905 01 13 795 02 02 500 55,0 60,5 66,6
Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления 905 01 13 520 00 00 125,0 137,5 151,3
Прочие межбюджетные трансферты 
бюджетам субъектов Российской Феде-
рации  и муниципальных образований 
общего характера 905 01 13 521 00 00 125,0 137,5 151,3
Межбюджетные трансферты, передава-
емые бюджету муниципального района 
из бюджета поселения на осуществле-
ние части полномочий по решению во-
просов местного значения в соответ-
ствии с заключёнными соглашениями 905 01 13 521 06 00 125,0 137,5 151,3
Иные межбюджетные трансферты 905 01 13 521 06 00 017 125,0 137,5 151,3
Национальная оборона 905 02    328,0 360,8 396,9

 
Мобилизационная и вневойсковая под-
готовка 905 02 03   328,0 360,8 396,9

 
Руководство и управление в сфере уста-
новленных функций 905 02 03 001 00 00  328,0 360,8 396,9

 

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 905 02 03 001 36 00  328,0 360,8 396,9

4



 
Выполнение функций органами местно-
го самоуправления 905 02 03 001 36 00 500 328,0 360,8 396,9

 
Национальная безопасность и право-
охранительная деятельность 905 03    5 511,0 6 062,1 6 668,3

 

Предупреждение и ликвидация послед-
ствий чрезвычайных ситуаций природно-
го и техногенного характера, гра-
жданская оборона 905 03 09   167,0 183,7 202,1

 

Мероприятия по предупреждению и лик-
видации последствий чрезвычайных си-
туаций и стихийных бедствий 905 03 09 218 00 00  127,0 139,7 153,7

 

Предупреждение и ликвидация послед-
ствий чрезвычайных ситуаций и стихий-
ных бедствий природного и техногенного 
характера 905 03 09 218 01 00  127,0 139,7 153,7

 

Функционирование органов в сфере на-
циональной безопасности, правоохрани-
тельной деятельности и обороны 905 03 09 218 01 00 500 127,0 139,7 153,7

 Мероприятия по гражданской обороне 905 03 09 219 00 00  40,0 44,0 48,4

 

Подготовка населения и организаций к 
действиям в чрезвычайной ситуации в 
мирное и военное время 905 03 09 219 01 00  40,0 44,0 48,4

 

Функционирование органов в сфере на-
циональной безопасности, правоохрани-
тельной деятельности и обороны 905 03 09 219 01 00 500 40,0 44,0 48,4

 

Другие вопросы в области националь-
ной безопасности и правоохранительной 
деятельности 905 03 14   5 344,0 5 878,4 6 466,2

 

Реализация других функций, связанных 
с обеспечением национальной безопас-
ности и правоохранительной деятельно-
сти 905 03 14 247 00 00  283,0 311,3 342,4

 
Выполнение функций органами местно-
го самоуправления 905 03 14 247 00 00 500 283,0 311,3 342,4
Целевые программы муниципальных об-
разований 905 03 14 795 00 00 5 061,0 5 567,1 6 123,8
Муниципальная ведомственная целевая 
программа «Безопасное 
поселение»сельского поселения 
Воскресенское на 2012 год 905 03 14 795 03 00 5 061,0 5 567,1 6 123,8
Выполнение функций органами местно-
го самоуправления 905 03 14 795 03 00 500 5 061,0 5 567,1 6 123,8

 Национальная экономика 905 04    13 400,0 14 740,0 16 214,0
 Сельское хозяйство и рыболовство 905 04 05   300,0 330,0 363,0

 
Мероприятия в области сельскохозяй-
ственного производства 905 04 05 260 00 00  300,0 330,0 363,0

 Субсидии юридическим лицам 905 04 05 260 04 00 006 300,0 330,0 363,0
Целевые программы муниципальных об-
разований 905 04 09 795 00 00 13 000,0 14 300,0 15 730,0
Долгосрочная целевая программа "Мо-
дернизация, реконструкция и развитие 
дорожного хозяйства муниципального 
образования сельское поселение 
Воскресенское Ленинского муниципаль-
ного района Московской области на пе-
риод 2012-2014 годы" 905 04 09 795 07 00 13 000,0 14 300,0 15 730,0
Содержание автомобильных дорог 905 04 09 795 07 01 3 000,0 3 300,0 3 630,0
Выполнение функций органами местно-
го самоуправления 905 04 09 795 07 01 500 3 000,0 3 300,0 3 630,0
Капитальный ремонт автомобильных до-
рог 905 04 09 795 07 02 10 000,0 11 000,0 12 100,0
Выполнение функций органами местно-
го самоуправления 905 04 09 795 07 02 500 10 000,0 11 000,0 12 100,0
Другие вопросы в области националь-
ной экономики 905 04 12 100,0 110,0 121,0
Целевые программы муниципальных 
образований 905 04 12 795 00 00 100,0 110,0 121,0
Выполнение функций органами местно-
го самоуправления 905 04 12 795 00 00 500 100,0 110,0 121,0

5



 Жилищно-коммунальное хозяйство 905 05    38 245,2 42 069,7 46 276,7
 Жилищное хозяйство 905 05 01   9 798,2 10 778,0 11 855,8
 Поддержка жилищного хозяйства 905 05 01 350 00 00  150,2 165,2 181,7

 
Мероприятия в области жилищного хо-
зяйства 905 05 01 350 03 00  150,2 165,2 181,7

 
Выполнение функций органами местно-
го самоуправления 905 05 01 350 03 00 500 150,2 165,2 181,7
Целевые программы муниципальных об-
разований 905 05 01 795 00 00  9 648,0 10 612,8 11 674,1
Муниципальная целевая программа по 
энергосбережению и повышению энер-
гетической эффективности в муници-
пальном образовании сельское поселе-
ние Воскресенское Ленинского муници-
пального района Московской области на 
2011-2013 годы 905 05 01 795 01 00  1 161,0 1 277,1 1 404,8
Капитальный ремонт общего имущества 
жилых домов 905 05 01 795 01 02 1 161,0 1 277,1 1 404,8
Выполнение функций органами местно-
го самоуправления 905 05 01 795 01 02 500 1 161,0 1 277,1 1 404,8
Долгосрочная целевая программа "Раз-
витие жилищно-коммунального комплек-
са муниципального образования сель-
ское поселение Воскресенское Ле-
нинского муниципального района Мо-
сковской области на период 2012-2014 
годы" 905 05 01 795 06 00 8 487,0 9 335,7 10 269,3
Целевая подпрограмма «Модернизация, 
реконструкция и развитие жилищного 
фонда на 2012-2014 годы» 905 05 01 795 06 30 8 487,0 9 335,7 10 269,3
Жилищно-коммунальное хозяйство 905 05 01 795 06 30 8 487,0 9 335,7 10 269,3
Выполнение функций органами местно-
го самоуправления 905 05 01 795 06 00 500 8 487,0 9 335,7 10 269,3
Прочие межбюджетные трансферты 
бюджетам субъектов Российской Феде-
рации  и муниципальных образований 
общего характера 905 05 02 8 000,0 8 800,0 9 680,0
Целевые программы муниципальных об-
разований 905 05 02 795 00 00 8 000,0 8 800,0 9 680,0
Долгосрочная целевая программа "Раз-
витие жилищно-коммунального комплек-
са муниципального образования сель-
ское поселение Воскресенское Ле-
нинского муниципального района Мо-
сковской области на период 2012-2014 
годы" 905 05 02 795 06 00 8 000,0 8 800,0 9 680,0
Целевая подпрограмма "Модернизация, 
реконструкция и развитие объектов теп-
лоснабжения сельского поселения 
Воскресенское на период 2012-2014 
годы" 905 05 02 795 06 10 5 050,0 5 555,0 6 110,5
Коммунальное хозяйство 905 05 02 795 06 10 5 050,0 5 555,0 6 110,5
Выполнение функций органами местно-
го самоуправления 905 05 02 795 06 10 500 5 050,0 5 555,0 6 110,5
Целевая подпрограмма "Модернизация, 
реконструкция и развитие водоснабже-
ния и водоотведения на 2012-2014 годы" 905 05 02 795 06 40 2 950,0 3 245,0 3 569,5
Коммунальное хозяйство 905 05 02 795 06 40 2 950,0 3 245,0 3 569,5
Выполнение функций органами местно-
го самоуправления 905 05 02 795 06 40 500 2 950,0 3 245,0 3 569,5

 Благоустройство 905 05 03   20 447,0 22 491,7 24 740,9
Целевые программы муниципальных об-
разований 905 05 03 795 00 00 20 447,0 22 491,7 24 740,9
Муниципальная целевая программа по 
энергосбережению и повышению энер-
гетической эффективности в муници-
пальном образовании сельское поселе-
ние Воскресенское Ленинского муници-
пального района Московской области на 

905

05 03 795 01 00 1 700,0

1 870,0 2 057,0

6



2011-2013 годы
Капитальный ремонт водопроводных, 
канализационных, тепловых, электриче-
ских сетей уличного освещения 
п.Воскресенское 905 05 03 795 01 01 1 700,0 1 870,0 2 057,0
Выполнение функций органами местно-
го самоуправления 905 05 03 795 01 01 500 1 700,0 1 870,0

 
2 057,0

Долгосрочная целевая программа "Раз-
витие жилищно-коммунального комплек-
са муниципального образования сель-
ское поселение Воскресенское Ле-
нинского муниципального района Мо-
сковской области на период 2012-2014 
годы" 905 05 03 795 06 00 18 747,0 20 621,7 22 383,9
Целевая подпрограмма "Модернизация, 
реконструкция и развитие объектов 
благоустройства на территории сельско-
го поселения Воскресенское на период 
2012-2014 годы" 905 05 03 795 06 20 18 747,0 20 621,7 22 383,9
Эксплуатация, содержание и модерни-
зация сетей уличного освещения 905 05 03 795 06 21 3 488,0 3 836,8 4 220,5
Выполнение функций органами местно-
го самоуправления 905 05 03 795 06 21 500 3 488,0 3 836,8 4 220,5
Содержание, модернизация, реконструк-
ция и развитие объектов озеленения 905 05 03 795 06 23 4 950,0 5 445,0 5 989,5
Выполнение функций органами местно-
го самоуправления 905 05 03 795 06 23 500 4 950,0 5 445,0 5 989,5
Эксплуатация и содержание дорожно-у-
личной сети 905 05 03 795 06 24 5 500,0 6 050,0 6 655,0
Выполнение функций органами местно-
го самоуправления 905 05 03 795 06 24 500 5 500,0 6 050,0 6 655,0
Модернизация и содержание объектов 
благоустройства 905 05 03 795 06 25 4 809,0 5 289,9 5 818,9
Выполнение функций органами местно-
го самоуправления 905 05 03 795 06 25 500 4 809,0 5 289,9 5 818,9
Образование 905 07 07   550,0 605,0 665,5

 
Организационно-воспитательная работа 
с молодежью 905 07 07 431 00 00  550,0 605,0 665,5

 
Проведение мероприятий для детей и 
молодежи 905 07 07 431 01 00  550,0 605,0 665,5

 
Выполнение функций бюджетными учре-
ждениями 905 07 07 431 01 00 500 550,0 605,0 665,5

 Культура 905 08    2 000,0 2 200,0 2 420,0
Целевые программы муниципальных об-
разований 905 08 01 795 00 00 2 000,0 2 200,0 2 420,0
Долгосрочная целевая программа "Раз-
витие культуры в сельском поселении 
Воскресенское на 2012-2014 годы" 905 08 01 795 05 00  2 000,0 2 200,0 2 420,0
Культурно-массовые мероприятия 905 08 01 795 05 01 2 000,0 2 200,0 2 420,0

 
Выполнение функций органами местно-
го самоуправления 905 08 01 795 05 01 500 2 000,0 2 200,0 2 420,0
Социальная политика 905 10    1 282,4 1 410,6 1 551,7
Пенсионное обеспечение 905 10 01   82,4 90,6 99,7
Доплаты к пенсиям, дополнительное 
пенсионное обеспечение 905 10 01 491 00 00  82,4 90,6 99,7
Доплаты к пенсиям государственных 
служащих субъектов Российской Феде-
рации и муниципальных служащих 905 10 01 491 01 00  82,4 90,6 99,7
Социальные выплаты 905 10 01 491 01 00 005 82,4 90,6 99,7

 Социальное обеспечение населения 905 10 03   1 200,0 1 320,0 1 452,0
 Социальная помощь 905 10 03 505 00 00  1 200,0 1 320,0 1 452,0

Мероприятия в области социальной по-
литики 905 10 03 505 33 00  110,0 121,0 133,1
Прочие расходы 905 10 03 505 33 00 013 110,0 121,0 133,1

 
Оказание других видов социальной по-
мощи 905 10 03 505 86 00  1 090,0 1 199,0 1 318,9

 Социальные выплаты 905 10 03 505 86 00 005 1 090,0 1 199,0 1 318,9
Физическая культура и спорт 905 11   2 000,0 2 200,0 2 420,0

7



Целевые программы муниципальных об-
разований 905 11 02 795 00 00 2 000,0 2 200,0 2 420,0
Долгосрочная целевая программа "Раз-
витие  физической культуры  и спорта в 
сельском поселении Воскресенское на 
2012-2014 годы" 905 11 02 795 04 00  2 000,0 2 200,0 2 420,0
Массовый спорт 905 11 02 795 04 00 2 000,0 2 200,0 2 420,0
Физкультурно-оздоровительная работа 
и спортивные мероприятия 905 11 02 795 04 01 2 000,0 2 200,0 2 420,0
Выполнение функций органами местно-
го самоуправления 905 11 02 795 04 01 500 2 000,0 2 200,0 2 420,0
Межбюджетные трансферты 905 14    7 144,0 7 858,4 8 644,2
Прочие межбюджетные трансферты 
бюджетам субъектов Российской Феде-
рации и муниципальных образований 
общего характера 905 14 03 521 00 00 7 144,0 7 858,4 8 644,2
Субсидии, подлежащие предоставле-
нию бюджету Московской области из му-
ниципального образования 905 14 03 521 04 00 7 144,0 7 858,4 8 644,2
Иные субсидии 905 14 03 521 04 00 7 144,0 7 858,4 8 644,2

2

Муниципальное учреждение «Дом 
культуры, физической культуры и 

спорта пос. Воскресенское» 905 25 127,3 27 640,0 30 404,0
Культура 905 08    18 951,6 20 846,8 22 931,4
Дом культуры 905 08 01 440 00 00 632,0 695,2 764,7
Выполнение функций бюджетными учре-
ждениями 905 08 01 440 99 00 632,0 695,2 764,7
Целевые программы муниципальных 
образований 905 08 01 795 00 00 18 319,6 20 151,6 22 166,7
Долгосрочная целевая программа "Раз-
витие культуры в сельском поселении 
Воскресенское на 2012-2014 годы" 905 08 01 795 05 00 18 319,6 20 151,6 22 166,7
Содержание муниципального учрежде-
ния 905 08 01 795 05 02 18 319,6 20 151,6 22 166,7
Выполнение функций органами местно-
го самоуправления 905 08 01 795 05 02 500 18 319,6 20 151,6 22 166,7
Физическая культура и спорт 905 11 01 6 175,7 6 793,3 7 472,6
Физическая культура 905 11 01 708,0 778,8 856,7
Центры спортивной подготовки 905 11 01 482 00 00 708,0 778,8 856,7
Обеспечение деятельности подведом-
ственных учреждений 905 11 01 482 99 00 708,0 778,8 856,7
Выполнение функций бюджетными учре-
ждениями 905 11 01 482 99 00 500 708,0 778,8 856,7
Целевые программы муниципальных 
образований 905 11 01 795 00 00 5 467,7 6 014,5 6 615,9
Долгосрочная целевая программа "Раз-
витие физической культуры  и спорта в 
сельском поселении Воскресенское на 
2012-2014 годы" 905 11 01 795 04 00 5 467,7 6 014,5 6 615,9
Содержание муниципального учрежде-
ния 905 11 01 795 04 02 5 467,7 6 014,5 6 615,9
Выполнение функций органами местно-
го самоуправления 905 11 01 795 04 02 500 5 467,7 6 014,5 6 615,9

 Итого расходов      124 442,5 136 886,8 150 575,4

Глава  сельского поселения Воскресенское                                                                                        О.Я. Дикая 

8


